UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4595/UBND-NN.TN

V/v xử lý rác thải tồn đọng tại các điểm tập kết trên địa bàn huyện Thuận Thành
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày 28  tháng  11  năm 2018

	                              Kính gửi:
	- Sở Tài chính;

- UBND huyện Thuận Thành.

Xét đề nghị của các cơ quan: UBND huyện Thuận Thành tại công văn số 1035/CV-UBND ngày 17/10/2018, về việc đề xuất phương án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải tồn đọng tại các điểm tập kết trên địa bàn huyện Thuận Thành; Sở Tài chính tại các văn bản số: 1265/STC-QLNS ngày 09/11/2018, về việc xử lý rác thải tồn đọng tại các điểm tập kết trên địa bàn huyện Thuận Thành và số 295/TTr-STC ngày 21/11/2018, về việc xác định đơn giá bốc xúc, vận chuyển và xử lý rác thải tồn đọng tại các điểm tập kết trên địa bàn huyện Thuận Thành.
Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Cho phép UBND huyện Thuận Thành được xử lý rác thải tồn đọng tại các điểm tập kết trên địa bàn huyện Thuận Thành bằng phương pháp đốt tại khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt tập trung huyện Thuận Thành.

Đơn giá bốc xúc, vận chuyển và xử lý như sau:

- Đơn giá bốc xúc rác thải sinh hoạt từ các điểm tập kết rác bằng cơ giới lên xe trở rác: 26.100 đồng/tấn.

- Đơn giá vận chuyển:

+ Đối với loại phương tiện vận chuyển có tên và tải trọng phù hợp với Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh: Áp dụng cước vận chuyển theo đúng Quyết định số 42/QĐ-UBND.

+ Đối với loại phương tiện vận chuyển có tên nhưng tải trọng không phù hợp với Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh: Áp dụng đơn giá thấp hơn của loại tải trọng liền kề có trong Quyết định số 42/QĐ-UBND.

- Đơn giá xử lý: 451.000 đồng/tấn (theo đơn giá xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng công nghệ lò đốt trên địa bàn huyện Thuận Thành tại Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 30/7/2018 của UBND tỉnh).

2. Giao Sở Tài chính bố trí kinh phí phục vụ công việc trên./.

	Nơi nhận :
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (b/c);

- Công ty cổ phần môi trường Thuận Thành;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Tiến Nhường

PAGE